ΚΕΦ. Γ.

Ἐπιγινώσκοντες τῶν οὐκ ὀρθῶς εἰς τοὺς τόπους αὐτῶν δολοφονησάντων, καὶ τῶν αὐτῶν ὄντως ἀρμηγείων.

Εἰ μὲν οὖν μὴ καὶ τὴν Μωσῆως καὶ τῶν (76) μετὰ Μωσῆα προφητῶν παρεδέχτο Γραφήν, εἴην ἂν τινὰ εἰκότα αὐτῶν λόγον ἢ ἀπίδοσις· ἐπει δὲ οὐ τῶν ἀθεοφόντων ἐστὶ τὴν Παλαιὰν Διαθήκην, τίδ' ἔστι ποτε τοὺς

« carnem nempe intelligens. » Et infert iterum : « *In principio*, inquit, *primamque terram conderat*. Terra quam? nostram nimirum carnem, quae post transgressionem terra demum facta fuit. « *Nam terra es*, inquit, *et in terram reverters* ». Vides quantum ille aberravit a recta via devius, viam sibi adinveniens asperam, impermeabilem, difficulter transeundam. Vide ergo qualiter ille impudenter omnia et profligato pudore potius eloqui maluit, quam qui Dei Sapientia est, ut Filium vellet constiteri. Illud ergo, *Dominus creavit me principium viarum suarum, ad opera sua*, ad personam retulit Servatoris, confessus illum eundem esse, qui in Proverbiis haec profatur; ait igitur haec totidem verbis [R. XI] : « Quocirca cum vetusta omnia praeterfluxerint, futura autem essent omnia nova, per et propter nobilitatem Servatoris nostri, Dominus noster Christus per prophetam proclamavit, inquit, *Dominus condidit me principium viarum suarum*. » Haec prolocutus ad carnem Servatoris, cogitationem suam dejecit, in sequentibus inquit : « Vere enim condidit qui non ens creavit Dominus noster Deus. Nam carnem non existentem suscepit nostram Verbum, et cum susciperet, principium viarum suarum fecit. » Nec intelligit vir optimus, quod et unica dictio et persona quoque unica sit, qui dixit, *Ego Sapientia consilium constitui*, et, *Dominus condidit me*. Quorum utrumque vel utrumlibet de carne praedicatur : quod sic plane utrumque et Sapientia erit, quae et hoc dixit, atque illud. Quod si ex sententia Marcelli caro dicat, *Dominus creavit me principium viarum suarum*, illa erit Sapientia, atque caro quae dicit, *Fer me reges regnant, et per me magnates magni sunt*, at quomodo dicere poterit caro, *Memorabo eorum quae sunt a saeculo?* quibus subnectit : *Dominus condidit me principium viarum ejus*. Quanam vero sint illae viae docet in sequentibus [R. XII] : « Ita enim ille nobis, qui secundum rationem justam instituit vitam volumus, pietatis via factus est : principium viarum omnium posteriorum. » Addit autem *principium viarum* ob hoc ipsum Dominum esse, et Servatorem nostrum : propterea quod viarum, quas ingressi sumus post primam viam, principium exstitit. Inquit autem traditiones acceptas a divinis apostolis, qui, secundum prophetias, una cum altissimo illo praefatio, novum hoc mysterium nobis annuntiarunt. » Hactenus Marcellus.